GOVERNO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

                                                                              CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

                                   Complexo Administrativo, 998 – Santo Antônio – CEP: 68675-000 – Mãe do Pará – Pará

ERRATA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20230343

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO, neste ato representado pelo Sr. José Villeigagnon Rabelo

Oliveira – Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, considerando a existência de erro material, retifica a

cláusula Primeira, subitem 2  e a cláusula Segunda – Dos Preços e do Valor do Contrato, firmado na data 28 de

Junho de 2023, nos seguintes moldes:

Onde constou:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
2.  Este Termo de Contrato vincula-se ao Termo de Referência, ao  Edital do Pregão nª 9.2023-00027 e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

124507  SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - Marca.: A  SERVIÇO                 1,00        14.390,000        14.390,00

        A presente contratação   de  consultoria  consiste  em;

        -Realizar a captação  de  recursos junto ao ministérios

        em Brasília através  de  emenda  parlamentar e propostas

        voluntarias; - Elaboração  de  plano  de  trabalho para

        aprovação das propostas,   convênios   e   contrato   de

        repasse; - Auxiliar  os  engenheiros  e Arquitetos para

        elaboração de projetos de engenharia; - Auxiliar e munir

        a comissão permanente   de  licitação  para  realização

        processos licitatórios dos    objetos   aprovados   nas

        plataformas; - Inserção   de  processo  licitatórios  e

        contratos nas plataformas;  - Inserção de documentos de

        liquidação e pagamento   dos   objetos   aprovados  nas

        plataformas; - Prestação de conta dos objetos aprovados

        nas plataformas; -   Produzir   relatórios  semanais  e

        mensais sobre os   processos  eletrônicos  em  trâmite,

        existentes ou a   serem   criados;   -  Elaboração  dos

        relatórios, Situação dos Convênios   e   Elaboração   de

        Propostas, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       14.390,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E DO VALOR DO CONTRATO
1. Os preços dos serviços são aqueles constantes da Planilha apresentada pela CONTRATADA, sendo que o valor total
do contrato é de R$  14.390,00(Quatorze Mil Trezentos e Noventa Reais).

Passa a constar o seguinte:
2.  Este Termo de Contrato vincula-se ao Termo de Referência, ao  Edital do Pregão nª 9.2023-00027 e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

124507  SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - Marca.: A  SERVIÇO                 5,00        14.390,000        71.950,00

        A presente contratação   de  consultoria  consiste  em;

        -Realizar a captação  de  recursos junto ao ministérios

        em Brasília através  de  emenda  parlamentar e propostas

        voluntarias; - Elaboração  de  plano  de  trabalho para

        aprovação das propostas,   convênios   e   contrato   de

        repasse; - Auxiliar  os  engenheiros  e Arquitetos para

        elaboração de projetos de engenharia; - Auxiliar e munir

        a comissão permanente   de  licitação  para  realização

        processos licitatórios dos    objetos   aprovados   nas

        plataformas; - Inserção   de  processo  licitatórios  e

        contratos nas plataformas;  - Inserção de documentos de

        liquidação e pagamento   dos   objetos   aprovados  nas

        plataformas; - Prestação de conta dos objetos aprovados

        nas plataformas; -   Produzir   relatórios  semanais  e

        mensais sobre os   processos  eletrônicos  em  trâmite,

        existentes ou a   serem   criados;   -  Elaboração  dos

        relatórios, Situação dos Convênios   e   Elaboração   de

        Propostas, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       71.950,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E DO VALOR DO CONTRATO
1. Os preços dos serviços são aqueles constantes da Planilha apresentada pela CONTRATADA, sendo que o valor total
do contrato é de R$  71.950,00(setenta e um mil, novecentos e cinquenta reais).

                                          GOVERNO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

                                                                              CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

                                   Complexo Administrativo, 998 – Santo Antônio – CEP: 68675-000 – Mãe do Pará – Pará

                                                                                                        Mãe do Rio Pará/Pa 06 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ

CNPJ: 05.363.023/0001-84

José Villeigagnon Rabelo Oliveira

Prefeito Municipal

ARCA EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 07.104.510/0001-58

Roseaildo Lima Arruda

Representante Legal

		2023-09-06T15:26:52-0300
	ARCA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA:07104510000158

		2023-09-11T12:31:18-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268